
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2033 / 2022 
 

Ufficio A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RIVALUTAZIONE DEL CANONE 

DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI DUE AUTOVETTURE ELETTRICHE 
IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “VEICOLI IN NOLEGGIO 
14 – LOTTO 1”. CIG MASTER 7726926D0A - CIG DERIVATO: NOLEGGIO 
823539816C.  

 
IL   RESPONSABILE 

Richiamata la determinazione n. 363 del 05/03/20 relativa all’affidamento del servizio di noleggio di 
due autovetture elettriche in adesione alla convenzione consip “Veicoli in noleggio 14 – lotto 1”. 
CIG master 7726926D0A - CIG derivato: noleggio 823539816C;  

Visto il contratto stipulato per il noleggio di due veicoli Citroen C-Zero Full Elettric n. 5407401 del 
05/03/2020 prot n. 16703 decorrente dalla data di consegna del veicolo del 30/04/2021 e con 
validità di 36 mesi e quindi con scadenza il 30/04/2024; 

Richiamata la determinazione n. 970 del 10/06/2021 avente ad oggetto “Impegno di spesa relativo 
all’affidamento del servizio di noleggio di due autovetture elettriche in adesione alla convenzione 
Consip “Veicoli in noleggio 14 – lotto 1”. CIG master 7726926D0A - CIG derivato: noleggio 
823539816C”; 

Richiamata la determinazione n. 1581 del 15/09/2021 avente ad oggetto “Impegno di spesa relativo 
all’affidamento del servizio di noleggio di due autovetture elettriche in adesione alla convenzione 
Consip “Veicoli in noleggio 14 – lotto 1”. CIG master 7726926D0A - CIG derivato: noleggio 
823539816C”; 

Richiamata la determinazione n. 205 del 10/02/2022 avente ad oggetto “Impegno di spesa relativo 
all’affidamento del servizio di noleggio di due autovetture elettriche in adesione alla convenzione 
Consip “Veicoli in noleggio 14 – lotto 1”. CIG master 7726926D0A - CIG derivato: noleggio 
823539816C”; 

Vista la spesa complessiva mensile, eccetto l’eventuale eccedenza chilometrica, di € 376,61 (IVA 
esclusa), per il noleggio di un veicolo CITROEN C-ZERO Full Eletric; 

Quantificata la spesa complessiva mensile per due veicoli elettrici in € 918,93, comprensivo di Iva; 

Visto che la convensione Consip “Veicoli in noleggio 14 – lotto 1” per i servizi di locazione a lungo 
termine dei veicoli di proprietà di Leasys prevede quanto segue nell'Allegato 5B, al punto 
denominato "Adeguamento e rivalutazione dei canoni", paragrafo "Revisioni o adeguamenti nel 
corso di validità dei contratti attuativi", ovvero:  

"Trascorsi 12 mesi dall’attivazione dei singoli contratti, i canoni saranno sottoposti a revisione con 
cadenza annuale, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016. La revisione comporterà una variazione 
dei canoni dei singoli contratti attuativi della convenzione. La revisione sarà operata sulla base di una 
istruttoria condotta dalle Amministrazioni Contraenti. Ai canoni sarà applicato l’indice di “Inflazione 
acquisita” relativo alla Divisione Trasporti, pubblicato sul Prospetto degli “Indici dei prezzi al 
consumo NIC, per divisione di spesa”, calcolato dall’Istituto nazionale di statistica e pubblicato nel 
mese di adeguamento"; 

Vista la comunicazione prot. 70362 dell’11 ottobre 2022 con la quale Leasys Spa comunica la 
richiesta di revisione dei canoni dei contratti di noleggio con riferimento all’indice di inflazione 

 



acquisita relativo alla Divisione Trasporti del mese di agosto 2022 pari a + 10,6% come da tabella 
Istat allegata alla comunicazione stessa; 

Ritenuto di procedere alla revisione del canone dei mezzi a noleggio con riferimento come da 
convenzione all’indice di “Inflazione acquisita” relativo alla Divisione Trasporti, pubblicato sul 
Prospetto degli “Indici dei prezzi al consumo NIC, per divisione di spesa”, calcolato dall’Istituto 
nazionale di statistica e pubblicato nel mese di adeguamento; 

Tenuto conto della verifica effettuata dalla S.A. sull’indice di “Inflazione acquisita” relativo alla 
Divisione Trasporti pubblicato nel mese di agosto 2022 che risulta pari a + 10,6%; 

Ritenuto di adeguare la spesa complessiva mensile, eccetto l’eventuale eccedenza chilometrica, di € 
376,61 (IVA esclusa), applicando la percentuale sopra indicata di + 10,6% per il noleggio di un 
veicolo CITROEN C-ZERO Full Eletric che quindi diventa di € 416,53  (IVA esclusa); 

Quantificata la spesa complessiva mensile per due veicoli elettrici,  targati GB482GV e GB483GV,  
in € 1.016,33, comprensivo di Iva e della revisione del canone; 

Ritenuto di integrare gli impegni di spesa della quota di revisione come dettagliato nel determinato; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 riguardante l’approvazione 
del documento unico di programmazione DUP 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 
corredato dei relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

Visti: 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare quanto in premessa espresso, che qui si intende integralmente riportato; 

2. di adeguare la spesa complessiva mensile, eccetto l’eventuale eccedenza chilometrica, di € 
376,61 (IVA esclusa), applicando la percentuale sopra indicata di + 10,6% per il noleggio di 
un veicolo CITROEN C-ZERO Full Eletric che quindi diventa di € 416,53  (IVA esclusa); 

3. di quantificare la spesa complessiva mensile per due veicoli elettrici, targati GB482GV e 
GB483GV, in € 1.016,33, comprensivo di Iva e della revisione del canone; 

4. di integrare gli impegni di spesa a favore della ditta Leasys con sede in Corso G. Agnelli 200  
10135 Torino (TO) partita IVA n. 06714021000/CF n. 08083020019 per due veicoli elettrici 
e di imputare la spesa come segue: 

Anno di 
Bilancio 

Capitolo  Mis Prog. Tit.  Macroagg PCF 
numero 
impegno 

Importo 
impegno 
attuale 

importo 
integrazione 

impegno 
arrotondato 

all’euro 

totale 
impegno 

Scadenza 
Impegno 

2022 350230 1 7 1 103 1.03.02.07.002 1598 5.600,00 98,00 5.698,00 31/12/2022 

2022 350232 1 11 1 103 1.03.02.07.002 1599 5.600,00 98,00 5.698,00 31/12/2022 



2023 350230 1 7 1 103 1.03.02.07.002 185 5.600,00 400,00 6.000,00 31/12/2023 

2023 350232 1 11 1 103 1.03.02.07.002 188 5.600,00 769,00 6.369,00 31/12/2023 

2024 350230 1 7 1 103 1.03.02.07.002 64 2.000,00 195,00 2.195,00 31/12/2024 

2024 350232 1 11 1 103 1.03.02.07.002 65 2.000,00 195,00 2.195,00 31/12/2024 

 

5. di dare atto che è stato acquisito il seguente CIG derivato n. 823539816C; 

6. di provvedere con successivi atti all’assunzione degli impegni di spesa necessari e per 
eventuali eccedenze chilometriche; 

7. di provvedere al pagamento delle forniture, entro il limite massimo degli impegni di spesa, 
dietro presentazione di regolare fattura da parte del fornitore a cui è stata affidata, liquidata 
dal Dirigente, previa attestazione della regolarità della fornitura. 

  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U INT 1598_2022 

U INT 1599_2022 

U INT_185_2023 

U INT_188_2023 

U INT__ 64_2024 

U INT__ 65_2024 

 
Firmato digitalmente  il 28/10/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/10/2022 al 12/11/2022 
 


